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DESPESAS CORRENTES30000000000000 15.969.458,60

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS31000000000000 9.464.582,15

APLICACOES DIRETAS31900000000000 9.464.582,15

1000000 Recursos Ordinários 4.191.000,00

1010000 Receitas de Impostos - Educação 1.136.082,15

1020000 Receitas de Impostos - Saúde 1.120.000,00

1180000 Transf.FUNDEB/FUNDEF(Remu.Magistério) 2.354.500,00

2350002 Programa CRAS - Piso Fixo 43.000,00

2350004 Serv. de Conv. e Fortal. de Vinculos 55.000,00

2380001 Piso de Atenção Básica 130.000,00

2380002 Programa de Saúde da Família - PSF 150.000,00

2380003 PACS - Programa Agentes Com de Saúde 150.000,00

2380006 Saude Bucal 25.000,00

2380008 Nucleo de Apoio a Saude da Familia- NASF 110.000,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA32000000000000 150.000,00

APLICACOES DIRETAS32900000000000 150.000,00

1000000 Recursos Ordinários 150.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES33000000000000 6.354.876,45

TRANSFERENCIAS A UNIAO33200000000000 170.000,00

1000000 Recursos Ordinários 170.000,00

TRANSFERENCIAS A INST.PRIV.S/ FINS LUCR33500000000000 315.000,00

1000000 Recursos Ordinários 280.000,00

1010000 Receitas de Impostos - Educação 35.000,00

APLICACOES DIRETAS33900000000000 5.744.876,45

1000000 Recursos Ordinários 3.234.982,16

1000001 Cota Parte Fundo Esp. Petroleo - FEP 30.000,00

1000002 Rec. do Funrebom 20.000,00

1010000 Receitas de Impostos - Educação 425.000,00

1020000 Receitas de Impostos - Saúde 978.194,29

1070000 Contrib Interv Domínio Econ. - CIDE 5.150,00

1080000 Contrib Custeio Serv.Ilum.Públ.-COSIP 200.000,00

1100000 Convêmio de Trânsito - Militar 4.000,00

1110000 Convêmio de Trânsito - Civil 4.000,00

1120000 Convênio de Trânsito Prefeitura 4.000,00

1340000 Transf.Convênios-União/Outros não Rel 100.000,00

1360000 TSalário Educação 100.000,00

1370001 Outras Transf. PNAE 90.600,00

1370002 Outras Transf. PNATE 35.600,00

1620007 Transf.Convênio -Estado/Trans. Escolar 180.000,00

2350001 FNAS - IGD/SUAS 2.750,00

2350002 Programa CRAS - Piso Fixo 29.550,00

2350003 FNAS - IGD PBF 3.000,00

2350004 Serv. de Conv. e Fortal. de Vinculos 37.000,00

2350005 Conv. Estado - FMAS/BASICA/CUSTEIO 30.500,00

2380001 Piso de Atenção Básica 30.000,00

2380002 Programa de Saúde da Família - PSF 20.000,00

2380003 PACS - Programa Agentes Com de Saúde 30.000,00

2380004 Epidemiologia e Controle de Doencas 16.000,00

2380005 Vigilancia Sanitaria 8.000,00

2380006 Saude Bucal 8.000,00

2380008 Nucleo de Apoio a Saude da Familia- NASF 10.000,00

2380009 Prog.Melhoria Acesso e Qual.Aten. Basica 53.000,00

2380010 Farmacia Basica 50.550,00

2380011 Outros Programas de Saude Fundo a Fundo 5.000,00

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS33930000000000 125.000,00

1020000 Receitas de Impostos - Saúde 110.000,00

2380010 Farmacia Basica 15.000,00

DESPESAS DE CAPITAL40000000000000 16.446.400,00

INVESTIMENTOS44000000000000 15.946.400,00

APLICACOES DIRETAS44900000000000 15.946.400,00

1000000 Recursos Ordinários 206.000,00

1000001 Cota Parte Fundo Esp. Petroleo - FEP 73.000,00

1000002 Rec. do Funrebom 10.000,00

1010000 Receitas de Impostos - Educação 60.000,00

1020000 Receitas de Impostos - Saúde 21.000,00

1080000 Contrib Custeio Serv.Ilum.Públ.-COSIP 127.000,00

1100000 Convêmio de Trânsito - Militar 3.150,00

1110000 Convêmio de Trânsito - Civil 3.150,00

1120000 Convênio de Trânsito Prefeitura 3.700,00

1325400 Transf.Convênios-União/Educação 800.000,00

1340000 Transf.Convênios-União/Outros não Rel 8.215.000,00
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1345400 Transf.Convênios-União/Outros não Rel 600.000,00

1360000 TSalário Educação 140.500,00

2335400 Transf.Convênios-União/Saúde 500.000,00

2350001 FNAS - IGD/SUAS 4.000,00

2350003 FNAS - IGD PBF 7.000,00

2380001 Piso de Atenção Básica 15.600,00

2380002 Programa de Saúde da Família - PSF 10.600,00

2380003 PACS - Programa Agentes Com de Saúde 20.600,00

2380004 Epidemiologia e Controle de Doencas 5.000,00

2380005 Vigilancia Sanitaria 5.000,00

2380006 Saude Bucal 5.550,00

2380008 Nucleo de Apoio a Saude da Familia- NASF 10.550,00

2380009 Prog.Melhoria Acesso e Qual.Aten. Basica 100.000,00

2635500 Transf.Convênio -Estado/Saúde 5.000.000,00

AMORTIZACAO DA DIVIDA46000000000000 500.000,00

APLICACOES DIRETAS46900000000000 500.000,00

1000000 Recursos Ordinários 500.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA90000000000000 30.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA99000000000000 30.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA99900000000000 30.000,00

1000000 Recursos Ordinários 30.000,00

Total..................................................................................................................................................................................... 32.445.858,60
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